15 *Sed certe.*] Adde quod idem seruatur in Regno Neapolit. licet ad sint constitutiones, et ritus impotentes penas defistentibus ab accusationibus, quae hodie non seruantur, & accusatores sine metu alienus pena defistere possunt, ita attestatur Carauit. in ritu 205. numero primo, & secundo, & minor de Follet. in pract. crim. in ver. audiantur exceptiones, numero 31. qui dicit, quod defistit tenentur ad pena sex tarenorum, allegando dictum ritum 205. & non vidit Carau. ibi attestantem illam penam penitus ab aula recessisse, nam quotidie accusator es defistunt sine lencia Curiae, & solutione pena, & ita **16** in statu ecclesiastico seruari vidi. *Barard.*

17 *Sed pone, quod pars offensa.*] Adde, quod tertius qui elans non poterit prosequi processum, super quo fuit tractatum, nec etiam iudex ex officio, si in illo delicto non poterat procedi, nisi ad querelam, sed oportet alium formare processum, & hoc in casibus, in quibus permissa est tractatio; in casibus vero non permissis poterit accusator, & iudex prosequi eundem processum, secundum Bartol. in l. transigere, C. de transact. & ibi Alex. in 4. col. & magis communiter scribentes, ut plenè per Marant. in 6. part. nu. 48. vide etiam Carau. in ritu 272. nu. 23. ubi latet, vnde quae positae infra, versic. secunda regula.

18 Item adde, quod si fuerit transactum cum parte, & curia in casibus permissis, non poterit molestari, ut per Paul. Chirilan. in tract. de relax. carcerat. q. 6. sed de praedict. vide omnino nouissimè per Far. q. crim. in q. 5. ubi plenius quae alibi, & quando componens, transigens cum sicco, & Praeside possit iterum molestari, & inquiri de eodem delicto.

19 Item adde, si pars offendens, siue denunciata, & accusata in eodem instrumento remissionis promittit aliquid ratione expensarum, & interellie: vel per annum non accedere ad patriam partis offensis, vel non transire per eius domos, & facta est compositione per Curiam cum delinquente, si pars offendens promissis non stetit pars offensa vterius accusare, & inquisitum pena debita puniri facere non poterit, text. in terminis, quem ibi commendat Bartolus, Baldus, & Salicet. in l. quamuis, C.

20 *Sed certe.*] Adde quod idem seruatur in Regno Neapolit. licet ad sint constitutiones, et ritus impotentes penas defistentibus ab accusationibus, quae hodie non seruantur, & accusatores sine metu alienus pena defistere possunt, ita attestatur Carauit. in ritu 205. numero primo, & secundo, & minor de Follet. in pract. crim. in ver. audiantur exceptiones, numero 31. qui dicit, quod defistit tenentur ad pena sex tarenorum, allegando dictum ritum 205. & non vidit Carau. ibi attestantem illam penam penitus ab aula recessisse, nam quotidie accusator es defistunt sine lencia Curiae, & solutione pena, & ita **21** in statu ecclesiastico seruari vidi. *Barard.*

22 *Sed pone, quod pars offensa.*] Adde, quod tertius qui elans non poterit prosequi processum, super quo fuit tractatum, nec etiam iudex ex officio, si in illo delicto non poterat procedi, nisi ad querelam, sed oportet alium formare processum, & hoc in casibus, in quibus permissa est tractatio; in casibus vero non permissis poterit accusator, & iudex prosequi eundem processum, secundum Bartol. in l. transigere, C. de transact. & ibi Alex. in 4. col. & magis communiter scribentes, ut plenè per Marant. in 6. part. nu. 48. vide etiam Carau. in ritu 272. nu. 23. ubi latet, vnde quae positae infra, versic. secunda regula.

23 Item adde, si fuerit transactum cum parte, & curia in casibus permissis, non poterit molestari, ut per Paul. Chirilan. in tract. de relax. carcerat. q. 6. sed de praedict. vide omnino nouissimè per Far. q. crim. in q. 5. ubi plenius quae alibi, & quando componens, transigens cum sicco, & Praeside possit iterum molestari, & inquiri de eodem delicto.

24 Item adde, si pars offendens, siue denunciata, & accusata in eodem instrumento remissionis promittit aliquid ratione expensarum, & interellie: vel per annum non accedere ad patriam partis offensis, vel non transire per eius domos, & facta est compositione per Curiam cum delinquente, si pars offendens promissis non stetit pars offensa vterius accusare, & inquisitum pena debita puniri facere non poterit, text. in terminis, quem ibi commendat Bartolus, Baldus, & Salicet. in l. quamuis, C.

ad Turpill. & ratio est secundum Salicet. ibi, quia per talem remissionem dicitur accusator decessisse, & in Turpillianum incidisse, propter quod amplius deueniri ad condemnationem pena ordinaria accusati non permittitur, quod dicitur, ubi ad Turpillian. quod tamen non procederet, quousqueque remittens non querelaret, & remitteret ante iuris contestationem, & cautionem fideiussionis dedita prosequenda, quoniam tunc cum sumus ante iuris contestationem, per remissionem, quis non dicitur defistere, nec in Turpillianum incidere, & propterea si in instrumento dictum esset, quod in casu contrauentionis licitum esset agere, & suam querelam prosequi, posset ipsius accusare, & pena iuris contra eum prosequi, quia non seruanda promissa incidit in penam in instrumento contenta, non obstante dicta. quauis, quae in hoc casu non habet locum ratione cessante, quod tamen verum est secundum Bartolum, in l. si vnus, §. pactus in fin. ff. de pactis, quem ibi sequitur Alex. numero 16. & las. num. 46. quod tunc que ex illo crimine veniret imponenda pena pecuniaria, quae potest in stipulatione deduci, quoniam tunc illa pena potius eum imponeret ut stipulatione, & pacto posito in instrumento, quae ex delicto, cuius pena fuit remissa; secus si alia pena, quam pecunia, quoniam tunc talis adiectio non valeret, quia ubi dicitur text. ex delicto orti debet, non ex pacto, & ideo melius est in istis instrumentis remissionem, in quibus aliquid dandum vel faciendum promittitur in casu contrauentionis adiacere certam penam pecunariam, vna cum refectione damnorum, expensarum, & interesse; ita quod pena soluta, vel non soluta, rata adhuc remaneat promissio, quemadmodum docet Specul. in tit. de tregua, & pace in princip. & ita tradit Carauit. in ritu 275. num. 12. cum sequent. & an pax facta sub conditione, quod bannitus infra certum tempus, vel absque paciscentis licentiam ad patriam redire non possit, valeat, Vulpell. in tract. de pace, q. 55. *Barard.*

25 *Aliquis tertius.*] Intelligit tertium, videlicet, qui non sit post primum gradum, quia rectè primus in gradu facit pacem

26 *Talis enim dicitur etiam pena sanguinis.*

27 *Sed quid si ingeratur solimmodo pena fustigationis? Resp. quod etiam super illis licita est transactio, & est communis opi. ut dicit Curt. iun. in d.l. transigere, nu. 26.*

28 *Castan. in loco praalleg. Purpur. in d.l. transigere, num. 12. D. Ant. de Padilla in ea l. transigere, nu. 12. Et hæc opi. minor est, et mihi magis placet, quamvis contrariam opi. muliti sequantur, quam etiam communem appellat Rom. in d.l. transigere, nu. 9.*

29 *Hinc inferitur, quod si agatur de crimine, pro quo veniat imponenda pena perpetui carceris, non erit licita transactio. Et hæc est communis opi. ut attestatur Curt. iun. in d.l. transigere, num. 22. & Matua post nu. 37. quiddid in contrarium dixerit Abb. in c. i. col. fin. vers. Idè putarè, de colluf. deteg. cuius opi. magis communiter reprobari affirmat D. Ant. de Padilla in d.l. transigere, nu. 15.*

30 *Item quæro, quid si agatur tantum de amittenda libertate, aut auctoritate, nunquid poterit transigi? Resp. quod non ita tenet glo. in d.l. transigere, in verbo, Capitali, quæ in hoc communiter approbatur, ut dicit Curt. iun. in ea l. transigere, num. 27. Nam eo casu non dicitur proprie agi de pena capitali, vel sanguinis: merito cessat legis ratio, et consequenter è dispositio.*

31 *Excipitur tamen ab hac regula crimen adulterij, licet enim pro eo de iure communis imposta sit pena mortis, ut dixi sup. hoc eod. lib. §. Adulterium, vers. Sed quæro, nihilominus non est super illo licita transactio, ut expresse dicit text. in l. transigere, et ratio est propter frequentiam, & immanitatem ipsius criminis, & ita dicunt communiter Doct. ut dicit Alber. in d.l. transigere, post nu. 17. vers. Quæro quare, quem refert D. Ant. de Padilla in ea l. transigere, post nu. 77. quam tamen rationem communiter reprobatam esse ait Coraslib. 2. Misc. c. 1. nu. 2.*

32 *Talis enim dicitur etiam pena sanguinis.*

33 *Sed quid si ingeratur solimmodo pena fustigationis? Resp. quod etiam super illis licita est transactio, & est communis opi. ut dicit Curt. iun. in d.l. transigere, nu. 26.*

34 *Castan. in loco praalleg. Purpur. in d.l. transigere, num. 12. D. Ant. de Padilla in ea l. transigere, nu. 12. Et hæc opi. minor est, et mihi magis placet, quamvis contrariam opi. multiti sequantur, quam etiam communem appellat Rom. in d.l. transigere, nu. 9.*

35 *Hinc inferitur, quod si agatur de crimine, pro quo veniat imponenda pena perpetui carceris, non erit licita transactio. Et hæc est communis opi. ut attestatur Curt. iun. in d.l. transigere, num. 22. & Matua post nu. 37. quiddid in contrarium dixerit Abb. in c. i. col. fin. vers. Idè putarè, de colluf. deteg. cuius opi. magis communiter reprobari affirmat D. Ant. de Padilla in d.l. transigere, nu. 15.*

36 *Item quæro, quid si agatur tantum de amittenda libertate, aut auctoritate, nunquid poterit transigi? Resp. quod non ita tenet glo. in d.l. transigere, in verbo, Capitali, quæ in hoc communiter approbatur, ut dicit Curt. iun. in ea l. transigere, num. 27. Nam eo casu non dicitur proprie agi de pena capitali, vel sanguinis: merito cessat legis ratio, et consequenter è dispositio.*

37 *Excipitur tamen ab hac regula crimen adulterij, licet enim pro eo de iure communis imposta sit pena mortis, ut dixi sup. hoc eod. lib. §. Adulterium, vers. Sed quæro, nihilominus non est super illo licita transactio, ut expresse dicit text. in l. transigere, et ratio est propter frequentiam, & immanitatem ipsius criminis, & ita dicunt communiter Doct. ut dicit Alber. in d.l. transigere, post nu. 17. vers. Quæro quare, quem refert D. Ant. de Padilla in ea l. transigere, post nu. 77. quam tamen rationem communiter reprobatam esse ait Coraslib. 2. Misc. c. 1. nu. 2.*

Vel etiam ita inductum fuit in fauorem matrimonij, cui leges multum fuerunt, ne fiat sanguinis turbatio, ne ve forte sordida stirpis viri splendidis natalibus subrogentur, quam etiam rationem communiter teneri attestatur Mantua in ea l. transigere, nu. 65. & Alciat. nu. 20. Hoc tamè intellige, ut procedat, antequam pena pro ipso adulterio imposta sit, sed post impostam penam, vtrique etiam in adulterio licita est transactio. Ita tenent Bart. in d.l. transigere, nu. 13. & est communis opi. ut attestatur Purpurat. in ea l. transigere, nu. 71. Ego tamen in contingentia facti nunquam vidi reijci remissiones factas a maritis pro adulterio: quinimò dicit Papo lib. 2. ritu 9. Arresto 12. quod quocumque maritus remittat ante sententiam, mulier non puniatur, & quod ita fuit iudicatum per Parlamentum Tholosanum.

38 *In alijs autem criminibus præter adulterium licet transigere, etiam si grauiora sint ipso crimine adulterij. Et ita communiter concluditur, ut dicit Praef. Carer. fol. 628. post nu. 127. Hinc inferitur, quod licita est transactio super raptu: ita tenet Bar. in d.l. transigere, nu. 12. quæ sequitur communiter Doct. ut dicit Curt. iun. in ea l. transigere, nu. 35. Hanc etiam opi. dicit esse comunem Alex. in ea l. transigere, nu. 31. Purpur. num. 54. & seq. & alij, quos refert D. Ant. de Padilla in d. l. transigere, nu. 79. & Villalpan. in repet. l. 22. c. 17. num. 2. & c. 18. post nu. 5. Et si dicas, quod imò parentes prohibentur sub pena deportationis facere pacem pro raptu filiarum, ut expresse dicit text. in l. vnica, c. de raptu virg. Resp. quod ipse quidem pater transigendo incidit in pena dictæ legis, tamen remissio valet, nec suo nomine amplius agere potest. Et ita consueuerunt DD. communiter dicere, ut ait Salyc. in d. l. vnica, nu. 32.*

39 *Secundo inferitur, quod licita etiam est transactio super crimine incestus, & est communis opi. ut attestatur Boer. decis. 91. nu. 2. & 3.*

40 *Tertio inferitur, quod licita etiam est transactio super stupro, & est communis opi. ut attestatur Coraslib. 2. Misc. c. 1. nu. 5. D. Ant. de Padilla in d. l. transigere, nu. 82.*

41 *Secunda regula, qua colligitur ex text. in d.l. transigere, est, quod super criminalibus, pro quibus non ingeritur pena sanguinis, non potest fieri pax, sine transactio. Ratio autem est, ne delicta impunita remaneant. Et ita communiter dicitur, ut attestatur Alex. in ea l. transigere, post nu. 5. vers. quæ autem. Sed certe, & contra banc rationem, et multas decisiones Doctorum in hac materia multa dici possunt, quæ tamen omitto, tum quia istæ disputationes parum, vel nihil profunt, tum etiam quia hodie ex generali consuetudine Italia licitum est facere pacem pro quocumque crimine. Et sic ferè omnia prædicta raro, vel nunquam tractantur in practica.*

42 *Sed hic quæro, nunquid hæc conclusio locum habeat, nõ modo si agatur de criminibus publicis, sed etiam si agatur de criminibus priuatis, ut scilicet etiam in istis non sit licita transactio, si pena sanguinis nõ ingeratur. Resp. Aliqui tenerent, quod non habeat locum in criminibus priuatis, & consequenter, quod in illis licitum sit transigere, et dicit*

Alber.

Item add e, quod prohibita est transactio super criminibus publicis, quæ consistunt in committendo, Tiraquell. de pen. cap. 44. num. 27. Baiard.

u Quam crimen falsi.) Adde, quæ dicta sunt supra, q. 59. ver. sic. in huiusmodi autem, ob hoc enim crimen aliàs exclamauit Auctor in Senatu supra q. 53. ver. frequentissimè. Drogh.

x Principali delinquent. te.) Adde supra q. 38. uer. Item quæro post med. q. 29. in prin. q. 60. ver. solet dubitari, q. 89. uer. Scias autem, quibus locis passim videre potes de mandante, & mandatario, adde Felin. in cap. nonnulli, §. sunt & alij colle. mihi nona, ver. sed Petrus de Ancharano in regula rati de rescripti. fol mihi 145. Drogh.

y Visum est.) Farinac. in sua praxi, vol. 2. quæst. 14. Rosf.

Visum est de quibus criminibus.) Adde, quod pax, siue remissio est habenda à descendibus, siue ascendibus usque in infinitum, & à collateralibus usque ad decimū gradum: & magis coniuncti occiso minus coniunctis præferuntur, latè per Nunci. Tartal. ad pragmat. Nelli anni passati, parte secunda, numero 18. cum sequen. sub tit. de compos. in libro comment. diuersi super pragmat. & Plaz. libro primo Epitom. delict. ca. 39. num. 13. vbi de communi attestatur.

24 Item quod addit, quod etiã à filijs adoptiuis habenda est remissio, si transiunt in potestatem adoptatis, iuxta terminos, l. cum adoptionis, C. de adopt. §. sed hodie insit. eodem, secus autem si nõ transiunt, ita tradit Nunci. Tartal. in comment. pragmat. incip. Nelli anni passati, num. 17. de compos. in lib. comment. diuersi super pragmat. fol. 138. & habenda est etiam à filijs naturalibus legitimis, & à naturalibus tantum, non existentibus filijs legitimis, & naturalibus, vt latè per eundem Nunc in loco supra citato, numero 22. cū sequenti.

Item adde, quod si occisus nullus descendentiū super sit, & super sit patre, & matre ab eis requiritur remissio, & matre existente tantum, ab ea est obtinenda, licet filius vulgo esset quæsitus: vel quod ipsa ad secundas nuptias transfuisset, vel quod esset infamis, & publicè quæstum faceret;

vel quod filio occiso tutorem non petiisset: & si cum dictis, patre, matreque, vel aliquo ipsorum super sit frater, & soror vtrinque coniuncti, vel ipsi deficientibus eorum filij ab omnibus requiritur remissio, vel à Nepotibus, eis non existentibus, & si non existerent pater, & mater, seu auus, & auia, vel alter eorum, & frater, uel soror occisi: remissio quoque ab omnibus obtinenda esset; ita habetur per Nunc. ad d. pragmat. in 2. parte à princ. vsque ad num. 13. fol. 141.

19 Scias etiam, quod in casibus, in quibus non est licitum transigere, neque et licet gratuito pasci. Et hæc est magis communis sententia, vt attestatur D. Ant. de Padilla d. l. transigere, nu. 108. Villalp. in repe. d. l. 22. c. 18. n. 3.

20 Vnum autè volo, vt scias in hoc proposito, quod si statutum prohibeat fieri pacem pro aliquo delicto, non potest fieri pax, neque cum principali delincente, neq; cum eo qui mandauit ipsam delictum committi. Et ita communè obseruatur, vt dicit Gand. in tit. de transfact. & pactis, in fi. quem refert Villal. in rep. l. 22. c. 66. nu. 9. idem enim iudicandum videtur de mandante, quod de ipso principali delincente, circa quod tamen videnda sunt ea, quæ dixi infra q. 89. in princ. & vers. sed quæro.

21 Visum est de quibus criminibus licitum sit transigere: videamus nunc, ad quas personat spectet ius faciendæ pacis, seu remissionis. Et si quidem extat ille, qui offensus est, proculdubio ad eum pertinet offensam remittere, si vero ille mortuus est, tunc ad eius proximiores spectat pacem facere, & eo scilicet ordine, vt qui præfertur in accusatione, pariter præferatur in remissione faciendâ. Quis autem præferatur in accusatione, dixi supra q. 15. vers. Successiue quæro.

22 Quæro, nunquid pater possit facere remissionem pro in titulo de pace, numero sexto, & per Crauet. eius consilio 45. post num. 8. Giach. c. Quæro nunquid.) Farin. sup. nu. 34. & seq. Rosf. c. Quæro nunquid.) Adde quod uidendum Boff. in tit. de pace, num.

quod si cum dictis, patre, matreque, vel aliquo ipsorum super sit frater, & soror vtrinque coniuncti, vel ipsi deficientibus eorum filij ab omnibus requiritur remissio, vel à Nepotibus, eis non existentibus, & si non existerent pater, & mater, seu auus, & auia, vel alter eorum, & frater, uel soror occisi: remissio quoque ab omnibus obtinenda esset; ita habetur per Nunc. ad d. pragmat. in 2. parte à princ. vsque ad num. 13. fol. 141.

numero 16. Crauet. conf. 45. num. 8. & Foller. in verb. audiantur exceptiones, num. 44.

23 Item quod addit, quod si pater remiserit, mater etiam poterit accensare, secundum Salic. in l. uxor, C. qui accus. non poss. Af. f. in constit. summo periculo, in quæst. notab. & similiter poterit soror accusare, si frater pacem fecerit de morte fratris sui occisi. Af. f. in constit. iustitiarum, non per Calendas in fin. & Foller. in pract. crim. in verb. audiantur exceptiones, n. 21. & 22. Baiard.

24 Est communis conclusio, vt dicit Boer. decis. 120. num. 1. & seq. quem refert Menchiaca controuers. illustr. c. 15. num. 8. Villalp. super h. 22. c. 26. nu. 1. c. in fin. Plaz. lib. 1. delictorum, c. 6. post num. 21. Arius in l. 1. c. de bon. mater. fol. 586. nam ex iniuria facta filio magis videtur offendi pater, quam filius, & hoc etiam inuito filio. Et ita in facti contingentia iudicauit curia Tholosæ. Ausfer. decis. 261. Hanc tamen conclusionem aliqui limitant, vt non procedat, quando iniuria facta esset a coniuncta persona, vt scilicet illam non possit pater inuito filio remittere. Et hæc dicit esse communem limitationem Arius in loco præallegato fol. 587. licet illam non sequatur. Et re vera quidquid sit de iure, Senatus non seruat hanc conclusionem, sed indistinctè vult, quod in remissione iniuriæ interueniat consensus vtriusque, scilicet filij, qui iniuriam accepit, & eius patris. Bene verum est, quod quando non interueniunt cædes, neque vulnera, solet apud probari remissio facta a patre sine filio, qui est offensus, & ita vidi seruari in gratia cuiusdam Bapt. Rigberti 5. August. 1551. P. N. Hæc autè omnia intellige, vt procedat in filio, qui sit in patris potestate constitutus: sed si esset emancipatus, sufficit ab eo remissionem habere, etiam sine patris interuentu. Et ita conclusum fuit per Senatum in approbatione gratiæ cuiusdam Franciscini Bassi 6. Octobr. 1557. P. N.

25 Item quod addit, quod de pace debet apparere in actis, Baldus in consilio 402. volum. 1. & Moron. de fideiuf. tregua, & pace, q. 106. num. 15.

26 Item adde, quod vxore occisa, patre, matre, & filijs existentibus, sufficit quod pax habeatur ab vno tantum, scilicet à patre uel à marito, secundum Catald. in tractatu de syndica. quæst. 128. sed Vulpell. in tractat. de pace, q. 24. tenet, quod ab omnibus habenda sit. Baiard.

27 Ad eius proximiores.) An & quando requiritur omnium consensus, uel sufficit maior pars, uide per Alexand. in l. 4. §. Cato, col. fin. ad finem. ff. de uerborum oblig. & per Frac. Aret. in l. pro herede, §. si sepulchri, ff. de acquir. hered. Quid si facta sit pax de uulnere prima facie mortali, & remissa sit omnis iniuria actio. Dic, quod si vulneratus decessat, quod consentur mors remissa per Bartol. in l. damni, §. Sabini, col. 1. ff. de damn. infect. Et hoc est uerum, maxime ubi tempore mortis uulneras esset bannitus, ita Neil. de bann. 3. part. 2. tempot. q. 44. Giach.

28 a. Eo scilicet ordine. Adde supra hæc eadè quæstione, uer. sed punctus, ibi nihilominus de consuetudine seruatur, & uer. sed pone, quæst. 29. in princip. Drogh.

b. Quis autem præferatur.) Farmac. tit. de accusat. quæstione 14. uolu. 1. Rosf.

c. Quæro nunquid pater.) Ad idem adde gloss. & Bart. in l. in personam, ff. de pact. Foller. in pract. crimin. §. audiantur exceptiones, numero 44. Boff.

29 Item adde, quod facta remissione à patre de iniuria facta filio, alij filij non poterunt agere de dicta iniuria. Marant. in dicta par. 6. num. 67. nec ille, cui iniuria facta fuisset, quia per remissionem, quam facit pater, tollitur actio prætoria, quæ

competit patris: & ciuilib, quæ competit filio, ita tradit Gabr. in cons. 172. num. 44. uol. 1. ubi attestatur de communi, quod tamen limitatur in aliquibus casibus, quos recenset las. in l. in persona, ff. de pact. Baiard.

f. Sed indistinctè vult.) Adde, quod est de iure communi, secundum Vulpell. in tra. statu suo de pact. q. 8. Et hinc est, quod filius nõ dicitur proditor, si pacem a patre factam ratam non habetur, an filius patre inuito possit facere pacem, & Bombi. in cons. 59. per totum, dicit quod licet pater possit facere pacem inuito filio, vel filia, si eam fecerit, quod vxor, & filij occisi eam rumpere poterunt. Baiard.

30 Hæc autem omnia.] Adde, quod idè tenuit de filio emancipi. Crau. 1005. 45. nu. 18. Baiard.

31 Sed si esset emancipatus.] Adde, quod tenet Crau. tuo cons. 45. post n. 8. per text. in l. sed si vnus, §. filiosam. ff. de iur. qui hoc inuenire videtur, & huic sent. ubi scribo. Giach. i. Præterea quæro.) Ad de, quod similitè An et non possunt remittere iniuriam factam ciuitati sine consensu consil. Bal. in c. 1. de pace iur. fir. §. iniur. punitur, nu. 6. Baiard.

32 Sed quid dicendum in blasphemia.) Adde, quod blasphemia, & ciuitati sine consensu consil. Bal. in c. 1. de pace iur. fir. §. iniur. punitur, nu. 6. Baiard.

33 blaspheamia.] Adde, quod de iure diuino est pena mortis; De iure tamen canonico blasphemias cogitur ad publicam penitentiam ante fores Eccl. faciendâ, vt in c. 2. de maled. Cur.

Adde, quod si statutum dicitur, quod quicumque labuerit pacem ab offenso, liberetur à pena ordinaria, si blasphemans cõfessus fuerit peccatum sacerdoti, et absolutionem habuerit, & sic pacem fecerit cum Deo, non gaudebit beneficio statuti, secundum magis communè, vt per Co. uaruu. variarum resolut. libro secundo, capitul. decimo, numero 3. & latissimè per Decanum in tractat. crim. cap. 5. numero 16. Tomo 2. & ratio est, quia absolutio sacerdotis remittit penam spiritualem, non temporalem, vt declarat Io. Andr. in c. proni de homic. in 6. & ita tenuit Ponz. de Lamijs, nu. 86. Baiard.

34 Prout in sfrosatione Blandorum.] Adde, quod tamen tales sfrosationes componuntur, nec proclamationes super eis, licet atroces, exequi sunt solita, infr. quæst. 8. 2. statuto 7. circa principium. Drogh.